
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
№ сЖ)

Про затвердження методичних 
рекомендацій щодо окремих питань 
завершення 2021/2022 навчального року

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», Закону України «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, 
надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», наказу Міністерства освіти і 
науки України від 28 березня 2022 р. № 274 «Про деякі питання організації 
здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного 
стану в Україні», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 р. № 630,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити методичні рекомендації щодо окремих питань завершення 
2021/2022 навчального року, що додаються.

2. Органам управління у сфері освіти обласних, Київської міської 
державних адміністрацій довести цей наказ до відома керівників закладів 
загальної середньої освіти.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра
Рогову В. /

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ


